
Ostatnia tegoroczna przysięga podlaskich Terytorialsów

Słowa Roty i przysięga złożona w sobotę (05.12) przez ponad 40-tu młodych ludzi oznacza początek ich służby w 1.
Podlaskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej (PBOT) im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”. Marszałka Artura
Kosickiego podczas uroczystości reprezentował Tomasz Szeweluk, Sekretarz Województwa Podlaskiego.

- Dzisiejsza przysięga w Białymstoku jest dowodem na społeczną akceptację
istnienia tego rodzaju wojsk. Ich stworzenie wyszło naprzeciw szeroko
deklarowanej, patriotycznej postawie polskiego społeczeństwa w obliczu różnych
wyzwań czy zagrożeń, jakie niesie obecna rzeczywistość – napisał w liście Artur
Kosicki, który odczytał na uroczystości Tomasz Szeweluk.

Podkreślił także swoje zadowolenie z faktu, że obywatele tak licznie chcą poświęcić
swój czas oraz siły dla Ojczyzny i społeczeństwa. Jak zaznaczył „jest to niezwykle
ważna i godna pochwały postawa”.

- Słowa przysięgi którą zaraz złożycie zobowiązują was do odpowiedzialności za
skarb, który naród oddaje wam pod opiekę. Skarbem tym jest wolność i
niepodległość Polski. Niech wasi oficerowie będa dla was przykładem sumiennej
pracy i motywacji do rozwoju - zwrócił się do Terytorialsów płk Sławomir
Kocanowski - dowódca 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Złożona przysięga to oficjalny początek 3-letniego cyklu szkoleń. W jego trakcie
ochotnicy uczą się zarówno typowo wojskowych umiejętności (np. bezpiecznego i
skutecznego posługiwania bronią, zachowania na współczesnym polu walki), jak i tych
przydatnych w codziennym życiu (udzielanie pomocy przedlekarskiej czy
terenoznawstwo).

Szlify żołnierze-ochotnicy zdobywają w dni wolne od pracy i nauki, minimum dwa dni w
miesiącu. Poza tym co roku, każdy musi wziąć udział w dwutygodniowym szkoleniu
zintegrowanym, prowadzonym najczęściej w warunkach poligonowych.

Misją Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT) jest obrona i wspieranie lokalnych
społeczności w czasie konfliktu zbrojnego, jak również podczas klęsk żywiołowych lub
katastrof. 1. Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej została powołana w pierwszym
etapie tworzenia WOT, na początku 2017 r. Jej stałym rejonem odpowiedzialności jest
województwo podlaskie. 1.PBOT składa się z czterech batalionów: w Białymstoku,
Suwałkach, Łomży i Hajnówce. W jednostce służbę pełni obecnie ponad 2 tys. żołnierzy
ochotników.

W uroczystości udział wzięli min.: Dariusz Piontkowski, wiceminister Edukacji
Narodowej i Nauki, poseł Jarosław Zieliński i wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski.  

 



 

tekst i fot.: Kamil Timoszuk

https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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